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1. OBJETO DEL PROYECTO Y JUSTIFICACIÓN DE LA ACTUACIÓN 

El presente Proyecto tiene como objetivo la definición y valoración de las actuaciones a 

acometer para llevar a cabo el “Proyecto de riego con Agua Reutilizable en Algete”. 

La red de riego de Algete se suministra actualmente de la propia red de abastecimiento de 

agua potable de la localidad. Con el presente proyecto se pretende sustituir el riego con 

agua potable por el riego con agua reutilizable, proveniente del terciario de la EDAR de 

Algete Oeste, de reciente construcción.   

Se incorpora también en el presente proyecto una mejora de la red de colectores del 

Polígono Industrial Río de Janeiro. El objetivo de esta actuación es incorporar todas las 

aguas residuales generadas en el citado polígono a un colector, actualmente en ejecución, 

que las conduzca a la EDAR de Algete Oeste, debido a que parte de las aguas residuales 

en la actualidad generadas en el polígono se derivan a dos EDAR compactas situadas en el 

mismo, las cuales quedarán sin servicio. 
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2. RESUMEN DE LAS CARACTERÍSTICAS 

A continuación se enumeran de manera esquemática las principales características del 

Proyecto: 

2.1 CARACTERÍSTICAS GENERALES 

Título: Proyecto de Riego con Agua Reutilizable en Algete, TM Algete. 

Término municipal: Algete 

Obras principales. 

 Ejecución de tubería de impulsión desde la EDAR de Algete Oeste al depósito de la 

calle Pazos. 

 Instalación de equipos de bombeo en la sala de depósito del terciario de la EDAR de 

Algete Oeste. 

 Instalación de equipos de bombeo en la sala de bombeo existente en el depósito de 

la calle Pazos, adaptando el mismo para su uso como regulador de la red de riego 

proyectada. 

 Ejecución de red de distribución de agua de riego. 

 Instalación de un sistema de calidad de las aguas y cloración. 

 Ejecución colectores en el Polígono Industrial Río de Janeiro. 

2.2 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

2.2.1 Conducciones 

 

Tuberías principales del proyecto 

Tramo DN Longitud Material PN/clase Cruce en hinca 

Aducción 250 6.667,11 PVC-O 25 Sí 

Red distribución 250 2.218,51 PVC-O 16 Sí 

Red distribución 200 964,51 PVC-O 16 No 

Red distribución 160 2.356,31 PVC-O 16 No 

Red distribución 140 746,41 PVC-O 16 No 

Red distribución 110 3.467,77 PVC-O 16 No 

Red distribución 90 4.752,57 PVC-O 16 No 

Colectores  800 63,8 HA C135 C-135 No 
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Tuberías principales del proyecto 

Tramo DN Longitud Material PN/clase Cruce en hinca 

Colectores 600 267,31 HA C135 C-135 No 

Colectores 500 147,67 HA C135 C-135 No 

Colectores 400 3 HA C135 C165 No 

 

2.2.2 Secciones tipo 

Sección tipo en zanja: 

 Taludes: 1H/1V 

 Entibaciones: zona urbana y rural según planos 

 Ancho del fondo de zanja según diámetro y sección tipo. 

 Rellenos: Seleccionado y adecuado según planos. 

Hinca: 

 Ejecución mediante escudo cerrado. 

 Camisa de acero y anillos de sujeción 

 

2.2.3 Obras de protección y maniobra 

 

Se distribuyen a lo largo del trazado diferentes tipos de arquetas para los elementos de 

maniobra y protección, que se relacionan a continuación: 

 

Elemento PN DN Ubicación 

Válvula de compuerta 16/25 80 a 250 mm Seccionamientos 

Válvula de mariposa 16/25 50-80 mm Ventosas 

Ventosas  16/25 50-80 mm Distribución/aducción 

Válvulas reductoras 16 50 a 200 mm Distribución 

Válvulas de retención 16 50 mm Distribución 

Calderín 1000 l 25  Bombeo EDAR 

  
 

EJE Nº PK TIPO 

1 

0+016,64 T-01 

0+357,88 T-13 

0+482,65 T-13 

0+624,20 T-20 

0+722,96 T-21 

3 
0+189,59 T-20 

0+287,15 T-21 
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EJE Nº PK TIPO 

0+760,00 T-20 

1+311,75 T-04 

1+800,00 T-09 

2+174,88 T-09 

2+235,77 T-10 

2+672,60 T-05 

3+326,03 T-09 

3+420,93 T-10 

3+673,30 T-06 

4+103,00 T-08 

4+211,75 T-22 

4+266,80 T-22 

4+275,00 T-09 

4+311,83 T-09 

4+375,16 T-10 

4+548,58 T-02 

4+860,00 T-08 

5+122,69 T-09 

5+220,30 T-03 

5+230,06 T-07 

5+477,00 T-09 

5+588,85 T-03 

5+872,00 Conexión 

4 

0+000,00 T-04 

0+030,00 T-21 

0+081,50 T-20 

0+155,62 T-21 

0+221,49 T-16 

0+340,00 T-21 

0+395,50 T-20 

0+507,11 T-21 

0+672,92 T-20 

0+743,02 T-21 

0+841,98 T-20 

5 
0+000,00 T-16 

0+353,60 T-20 

6 

0+000,00 T-05 

0+400 T-13 

0+685 T-20 

7 

0+000,00 T-06 

0+071,00 T-20 

0+174,50 T-21 

0+261,40 T-20 

0+373,00 T-21 

0+438,00 T-20 

0+566,54 T-15 

0+590,92 T-18 

0+925,50 T-21 

0+973,00 T-20 

8 0+000,00 T-15 
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EJE Nº PK TIPO 

0+336,00 T-20 

9 

0+000,00 T-18 

0+820,00 T-11 

1+285,00 T-21 

1+512,00 T-20 

10 

0+379,50 T-17 

0+478,00 T-20 

0+539,00 T-21 

0+632,00 T-20 

0+715,00 T-21 

0+775,18 T-03 

11 

0+000,00 T-17 

0+340,16 T-15 

0+610,18 T-19 

0+885,00 T-21 

0+949,64 T-12 

1+027,00 T-21 

1+040,00 T-20 

1+440,66 T-07 

12 

0+000,00 T-15 

0+200,00 T-20 

0+320,00 T-20 

0+476,00 T-20 

0+718,04 T-15 

1+011,06 T-19 

13 

0+000,00 T-15 

0+194,70 T-14 

0+225,93 T-20 

14 0+000,00 T-14 

15 

0+000,00 T-03 

0+041,00 T-21 

0+066,45 T-20 

16 0+104,00 T-20 

17 0+127,00 T-20 

2.2.4 Bombeos 

 

Se proyectan dos bombeos para el riego, uno en la sala del terciario de la EDAR de Algete 

Oeste, para abastecer de agua regenerada el depósito de Algete, y un segundo bombeo, 

más pequeño, para suministrar el caudal necesario a tres puntos de riego en la calle Pazos, 

a los que no es posible abastecer por gravedad desde el depósito por falta de cota. Además, 

se proyecta un bombeo para el suministro de la dársena de baldeo y otro para la 

recirculación del agua almacenada en el depósito Algete 1. 
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EQUIPOS DE BOMBEO IMPULSIÓN A DEPÓSITO EN EDAR ALGETE OESTE 

TIPO Horizontal multietapa (actual 1+1R ; futuro 
2+1R) 

DN admisión (mm) 150 mm 

DN impulsión (mm) 100 mm 

Caudal 23,1 l/s 

Altura 207 m.c.a. 

Potencia 75 Kw 

 
 

EQUIPO DE BOMBEO CALLE PAZOS (Riego en situación actual) 

TIPO Vertical multietapa (1+1R) 

DN admisión (mm) 50 mm 

DN impulsión (mm) 50 mm 

Caudal  0,4 l/s 

Altura 30 mca 

Potencia nominal 0,55 Kw 

EQUIPO DE BOMBEO A BALDEO Y RIEGO EN SITUACIÓN FUTURA 

TIPO Vertical multietapa (1 actual ; futuro (1+1R)) 

DN admisión (mm) 65 mm 

DN impulsión (mm) 65 mm 

Caudal  5,5 l/s 

Altura 30 mca 

Potencia nominal 4 Kw 

EQUIPO DE BOMBEO RECIRCULACIÓN 

TIPO Vertical (1+1R) 

DN admisión (mm) 150 mm 

DN impulsión (mm) 150 mm 

Caudal  27,8 l/s 

Altura 4,87 mca 

Potencia nominal 3 Kw 

2.2.5 Aliviadero 

Las principales características del aliviadero son las siguientes: 
 

 Caudal máximo de alivio: 0,99 m3/s 

 Longitud labio aliviadero: 4,1 m 

 Altura labio: 47 cm. 
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 Desbaste de sólidos mediante tamiz de malla autolimpiante. 

 

2.2.6 Calidad de las aguas 

Se proyecta la instalación de un sistema de cloración del agua regenerada en el depósito de 

Algete, así como dos estaciones oficiales de muestreo situadas en puntos estratégicos de la 

red de distribución. 

 

2.2.7 Instrumentación 

 
 
 

ELEMENTO UBICACIÓN 

Caudalímetro electromagnético PN 25 
DN 250 

Sala bombeo EDAR Algete Oeste 

Caudalímetro electromagnético PN 16 
DN 100 

Caseta bombeo depósito calle Pazos 

Medidor de nivel ultrasónico Depósito Algete 1/dep. terciario EDAR 

Detector de nivel Depósito Algete 1/dep. terciario EDAR 

Manómetro de glicerina Caseta bombeo dep. calle Pazos y 
bombeo EDAR 

Transductor de presión Bombeo EDAR/bombeo depósito calle 
Pazos 

Presostato Bombeo EDAR/bombeo depósito calle 
Pazos 

Panel analizador-controlador de cloro Sala de cloración y calidad 
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3. CLASIFICACIÓN DEL CONTRATISTA 

La clasificación del Contratista se realiza según los artículos 25 al 54 inclusive del 

Reglamento General de Contratación del Estado (R.D. 1098/2001 de 12 de Octubre). 

Teniendo en cuenta el presupuesto total de este proyecto y la naturaleza de las obras 

incluidas en este proyecto, la clasificación exigible al contratista se recoge a continuación: 

 

 

GRUPO SUBGRUPO CATEGORIA 

E-   Hidráulicas 1 – Abastecimiento y Saneamiento 5 
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4. PLAZO DE EJECUCIÓN 

Se ha previsto un plazo de ejecución de dos (2) años para la completa ejecución de las 

obras. 
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5. UNIDADES DE OBRA SEGÚN IMPORTE 

Se adjunta a continuación el resumen de mediciones de las unidades de obra del proyecto 
ordenadas según importe: 

 

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO IMPORTE % % AC. 

U01020700 21.434,81 m2 Entibación de zanjas o pozos con paneles metálicos 34,35 736.285,86 9,06 9,06 

U09037021N 14.432,92 m2 Reposición pavimento viales de 0,30 m de espesor 35,62 514.100,61 6,32 15,38 

U12000040 31.503,52 m3 Carga, tte. y descarga a vertedero. > 30 km prod. res. exc. 14,2 447.349,98 5,5 20,88 

U05080130 695,81 m2 Cobija para tapado de cámara hasta 40 txm de carga de rotura 589,62 410.263,49 5,05 25,93 

U15060006N 1 PA Actuaciones imprevistas 390.000,00 390.000,00 4,8 30,73 

U02082120 6.692,11 m Tubería PVC-O DN 250 PN 25 50,7 339.289,98 4,17 34,9 

U01020130 35.260,92 m3 Excavación en zanja, med. mecán. terreno blando 9,19 324.047,85 3,99 38,88 

U12000350 31.503,52 m3 Canon vertido productos resultantes de excavaciones o demolición 8,01 252.343,20 3,1 41,99 

U01030060 22.140,63 m3 Relleno zanja préstamos selec. Tmax 30 mm 10,01 221.627,72 2,73 44,71 

U01010020 65.338,05 m3 Retirada, acopio, mantenim. y posterior aporte de tierra vegetal 3,2 209.081,76 2,57 47,29 

U01010150 14.212,36 m2 Levantado por medios mecánicos (retroexcavadora martillo hidr.) 14,06 199.825,84 2,46 49,74 

U1506030N 9.974,88 m2 Reposición de zonas verdes en suelo urbano 20 199.497,60 2,45 52,2 

U01020530 220,92 m Tubería hincada DN 600 852,46 188.325,46 2,32 54,51 

10.01 1 PA Seguridad y Salud 166.321,47 166.321,47 2,05 56,56 

U07030050 171.953,93 kg Suministro y  colocación de acero para armaduras en barras B500S 0,96 165.075,77 2,03 58,59 

U01030010 5.299,23 m3 Arena silícea zanjas 25,24 133.752,46 1,65 60,24 

U07020010 5.556,08 m2 Encofrado plano cimentaciones, solera, pozos y arquetas 19,47 108.176,90 1,33 61,57 

U03080110 520 ud Arqueta prefabricada para tritubo de 50x50x50 200 104.000,00 1,28 62,85 

U02082050 2.218,52 m Tubería PVC-O DN 250 PN 16 41,07 91.114,41 1,12 63,97 

U1506010N 298,95 ml Desvío de servicios enterrados interceptados 300 89.685,00 1,1 65,07 

U01010010 187.676,22 m2 Despeje-desbroce terreno 0,43 80.700,77 0,99 66,06 

U01030050 12.226,88 m3 Relleno zanja propios adecuad. Tmax 150 mm 6,24 76.295,75 0,94 67 

U15060001N 14 ud Informes solicitud de permisos 5.300,00 74.200,00 0,91 67,91 

U03080050 7.495,00 m Cable 64 fibras Monomodo 9,7 72.701,50 0,89 68,81 

U07010100 626,729 m3 HA-25/IIa, IIb o H en elementos verticales de estructura 105,45 66.088,57 0,81 69,62 

U02050360 16.885,01 m Tritubo polietileno 3,87 65.344,99 0,8 70,42 

U1507010N 19 mes Seguimiento arqueológico 3.301,89 62.735,91 0,77 71,2 

U15020030 218 ud Localización y protección serv. afect. de alcantarillado DN<=500 283,02 61.698,36 0,76 71,95 

U01020250 6.709,65 m3 Excavación en pozo, med. mecán. terreno blando 9,19 61.661,68 0,76 72,71 

U09037010 6.128,85 m2 Reposición firme caminos 9,72 59.572,42 0,73 73,45 

U01020660 3.542,64 m2 Entibación cuajada zanja pozos o zapatas 16,74 59.303,86 0,73 74,18 

U10060420N 1 Ud CGDBA/CCM 56.603,77 56.603,77 0,7 74,87 

U07010070 584,21 m3 HA-25/I en elementos horizontales de estructura 92,43 53.998,53 0,66 75,54 

U02082030 2.356,31 m Tubería PVC-O DN 160 PN 16 21,14 49.812,35 0,61 76,15 

U03041100 56 ud Ventosa 2c.-3f. PN 10/16 Ø80 879,93 49.276,08 0,61 76,75 

U1507030N 24 mes Plan de vigilancia ambiental 1.886,79 45.282,96 0,56 77,31 

U07010090 441,059 m3 HA-25/IIa, IIb o H en elementos horizontales de estructura 96,8 42.694,51 0,53 77,84 

U02082010 3.467,77 m Tubería PVC-O DN 110 PN 16 12,06 41.821,28 0,51 78,35 

U03060061N 1 ud Tamices de aliviadero H=500mm, long. 4,10 m. caudal 910 l/s. 41.572,71 41.572,71 0,51 78,86 

U12000250 4.329,88 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Betunes" (17 03 02). 9,48 41.047,26 0,5 79,37 

U03022004 46 ud Válvula mariposa manual PN10/16 Ø80 l 886,22 40.766,12 0,5 79,87 

U02082009N 4.752,57 m Tubería PVC-O DN 90 PN 16 8,43 40.064,17 0,49 80,36 

U1506020N 157,3 ml Desvío de tubería de abastecimiento de hasta DN 250 mm 250 39.325,00 0,48 80,85 
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CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO IMPORTE % % AC. 

U05070030 144 ud Marco y tapa circ., fund. dúctil  Ø min 60 cm, D-400 peso 43 kg. 253,71 36.534,24 0,45 81,29 

U20000100N 2 ud Bomba centrífuga horizontal 75 KW 17.394,71 34.789,42 0,43 81,72 

U15020040 86 ud Localización y protección serv. afect. de gas ciudad 377,36 32.452,96 0,4 82,12 

U15020050 114 ud Localización y protección serv. afect. de agua potable DN<=500 283,02 32.264,28 0,4 82,52 

U02112050 3.254,09 kg Acero inoxidable AISI 316 9,54 31.043,98 0,38 82,9 

U02082040 964,514 m Tubería PVC-O DN 200 PN 16 31,84 30.710,13 0,38 83,28 

U05050020 103 ud Reparación de pozo de registro/saneamiento en calzada o acera 292,87 30.165,61 0,37 83,65 

U1507060N 600 h Riego períodico de la zona de obras 49,91 29.946,00 0,37 84,02 

U15020020 78 ud Localización y protección serv. afect. de telefonía 377,36 29.434,08 0,36 84,38 

U15020010 97 ud Localización y protección serv. afect. de electricidad 283,02 27.452,94 0,34 84,72 

U12000010 13.757,09 m3 Carga, transporte interior obra y descarga produc. result. exc. 1,98 27.239,04 0,34 85,05 

U01020140 2.519,39 m3 Excavación en zanja, med. mecán. terreno medio 10,73 27.033,05 0,33 85,38 

U02131100 62 ud Carrete BB anillo PN 25 Ø250 420,88 26.094,56 0,32 85,71 

U20000103N 4 ud Agitador horizontal sumergible 6.411,00 25.644,00 0,32 86,02 

U09020150 1.042,74 m2 Losa hidráulica de cualquier color, prefabricada e=5 cm s/horm. 23,81 24.827,64 0,31 86,33 

U05030031N 63,18 m Cuerpo pozo de registro, diámetro interior 150 cm. 359,25 22.697,42 0,28 86,61 

U05090260 2.766,00 ud Pate polipropileno con alma de acero 7,61 21.049,26 0,26 86,86 

U20000105N 2.285,47 m2 Lamina drenante 9,03 20.637,83 0,25 87,12 

U09020040M 1.610,42 m Reposición de bordillo prefabricado de hormigón, recto o curvo. 12,32 19.840,37 0,24 87,36 

U08010120 179,61 m Escalera metálica 109,79 19.719,38 0,24 87,61 

U03023004 16 ud Válvula mariposa manual PN25 Ø80 l 1.181,23 18.899,68 0,23 87,84 

U03011020 111 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø80 l 168,56 18.710,16 0,23 88,07 

U01020530N 1 Ud Implantación equipos de hinca. 18.104,00 18.104,00 0,22 88,29 

U15030010 416 ud Hito prefabricado de hormigón tipo Canal de Isabel II Gestión 43,36 18.037,76 0,22 88,51 

U03034160 3 ud Válvula reductora presión pistón PN16 Ø200 5.819,47 17.458,41 0,21 88,73 

U03012070 13 ud Válvula compuerta bridas PN 25 Ø250 l 1.329,34 17.281,42 0,21 88,94 

U01020531N 2 Ud Cambio de pozo equipos de hinca 8.400,00 16.800,00 0,21 89,15 

U03041150 18 ud Ventosa 2c.-3f. PN 25 Ø80 901,93 16.234,74 0,2 89,35 

U02140910 47 ud Empalme adaptador Brida FD para PVC-O PN 25 Ø 250 334,49 15.721,03 0,19 89,54 

U02011040 262,313 m Tubería hormigón armado junta elastomérica 135 Ø600 59,72 15.665,33 0,19 89,73 

U02131090 38 ud Carrete BB anillo PN 16 Ø250 411,25 15.627,50 0,19 89,92 

U07010010 210,962 m3 HL 150/C/TM capa limpieza 72,67 15.330,61 0,19 90,11 

U02131010 130 ud Carrete BB anillo PN 16 Ø80 117,44 15.267,20 0,19 90,3 

U01020710 7.760,00 kWh Agotamiento con bombas hasta 10kW 1,93 14.976,80 0,18 90,48 

U12000330 187,75 m3 Carga, transporte y deposición de Residuos peligrosos 78,17 14.676,42 0,18 90,67 

U03011070 14 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø250 l 1.010,25 14.143,50 0,17 90,84 

U09080070 343,48 m 
Cerramiento h=1,5m acero galv. bast.2,65x1,5m tubo+malla 
200x50m 40,63 13.955,59 0,17 91,01 

U02150030 62 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 80 220,32 13.659,84 0,17 91,18 

U1506050N 42 ud Reposición de acometida 300 12.600,00 0,15 91,33 

U02082020 746,41 m Tubería PVC-O DN 140 PN 16 16,76 12.509,83 0,15 91,49 

U20000104N 1 ud Calderín hidroneumático de membrana 1000L PN25 12.500,00 12.500,00 0,15 91,64 

U1507040N 17.654,23 m Jalonamiento temporal perimetral 0,7 12.357,96 0,15 91,79 

U02120520 26 ud Te FD BBB PN 25 Ø250 467,99 12.167,74 0,15 91,94 

U02120518 27 ud Te FD BBB PN 16 Ø250 434,63 11.735,01 0,14 92,09 

U12000240 4.329,88 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Betunes" (17 03 02). 2,69 11.647,38 0,14 92,23 

U03012020 40 ud Válvula compuerta bridas PN 25 Ø80 l 290,89 11.635,60 0,14 92,37 

U02140128M 44 ud Codo FD para PVC-O PN 25 EE Ø 250  1/4-1/32 253,63 11.159,72 0,14 92,51 
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U09080010 185 m Cerramiento muro prefabr. 60,19 11.135,15 0,14 92,65 

U20000150N 2 ud Bombas de recirculación 5.451,89 10.903,78 0,13 92,78 

U03024005N 3 ud Válvula mariposa motorizada PN 10/16 Ø200 c 3.584,20 10.752,60 0,13 92,91 

U03024004N 4 ud Válvula mariposa motorizada PN 10/16 Ø150 c 2.684,20 10.736,80 0,13 93,05 

U20000101N 2 ud Grupo motobomba vertical multietapa 0,55 KW 5.220,49 10.440,98 0,13 93,18 

U03033091N 2 ud Válvula llenado pistón flotador PN25 Ø250 5.037,36 10.074,72 0,12 93,3 

U15060005N 2 ud Legalización de aparatos a presión 5.000,00 10.000,00 0,12 93,42 

U15020080 70 ud Localización y protección serv. afect. de acometida 141,51 9.905,70 0,12 93,54 

U030800120N1 1 ud CUADRO CONTROL 9.905,66 9.905,66 0,12 93,67 

U03080021N 21 ud Presostato 467,34 9.814,14 0,12 93,79 

U20000102N 1 ud Grupo motobomba vertical multietapa 4 KW 9.433,96 9.433,96 0,12 93,9 

U03080134N 1 ud Autómata programable 9.401,61 9.401,61 0,12 94,02 

U01020260 634,589 m3 Excavación en pozo, med. mecán. terreno medio 13,99 8.877,90 0,11 94,13 

U02150140 10 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN25 DN 250 851,45 8.514,50 0,1 94,23 

U15020035N 23 ud Localización y protección serv. afect. de alcantarillado DN>500 356,62 8.202,26 0,1 94,33 

U02150130 12 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 250 670,92 8.051,04 0,1 94,43 

U02112020 2.842,39 kg Acero al carbono S-275 JR 2,81 7.987,12 0,1 94,53 

U02011050 63,86 m Tubería hormigón armado junta elastomérica 135 Ø800 117,09 7.477,37 0,09 94,62 

D27IM005 1 ud CUADRO VARIADORES DE FRECUENCIA 7.452,83 7.452,83 0,09 94,71 

U10050300 15 ud Báculo de un brazo 472,65 7.089,75 0,09 94,8 

U20000120N 2 ud Estación oficial de muestreo 3.516,10 7.032,20 0,09 94,89 

U01030320 1.530,20 m3 Relleno trasdós muros suelos adecuados de excavación 4,52 6.916,52 0,09 94,97 

U02011030 147,67 m Tubería hormigón armado junta elastomérica 135 Ø500 46,61 6.882,90 0,08 95,06 

U01030330 27.413,10 m Banda de señalización 0,23 6.305,01 0,08 95,13 

U08020370 2.285,47 m2 Emulsión asfáltica impermeabilizante 2,73 6.239,34 0,08 95,21 

U13000050 90 ud Señal Corporativa pared 300x200mm 68,42 6.157,80 0,08 95,29 

U03080030 4 ud Medidor nivel ultrasonidos 1.509,43 6.037,72 0,07 95,36 

U05090042N 36,86 ml Escalera tipo barco 163,11 6.012,23 0,07 95,44 

U01010100 75,75 m3 Demolición cimentac. hormigón compresor 75,68 5.732,76 0,07 95,51 

U07040050 722,24 m Junta perfil hidroexpansivo 7,9 5.705,70 0,07 95,58 

U07040150N 16 m 
Ejecución de taladro hasta diám. 250 mm en muros hormigón 
armado 342,46 5.479,36 0,07 95,64 

U15060002N 1 ud Redacción proyecto as built y liquidación 5.300,00 5.300,00 0,07 95,71 

U15060003N 1 ud Manual de operaciones y mantenimiento 5.300,00 5.300,00 0,07 95,77 

U20000114N 1 Ud Panel 1500 x1500 mm 5.235,28 5.235,28 0,06 95,84 

U03025009N 1 ud Válvula mariposa motorizada PN 25 Ø250 l 5.213,90 5.213,90 0,06 95,9 

E17BAM_01 1 PA Gastos tramitación contratación suministro eléctrico 5.188,68 5.188,68 0,06 95,97 

U02120202 85 ud Codo FD BB  PN 16 Ø80 1/4-1/32 60,9 5.176,50 0,06 96,03 

U15060004N 1 ud Legalización instalaciones eléctricas de baja tensión 5.000,00 5.000,00 0,06 96,09 

U15060007N 1 ud Legalización instalaciones contra incendios 5.000,00 5.000,00 0,06 96,15 

U15060008N 1 ud Legalización inst. almacenam. productos químicos 5.000,00 5.000,00 0,06 96,21 

U09041020 7.000,00 m2 Laboreo con medios mecánicos 0,71 4.970,00 0,06 96,28 

U02150090 14 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 150 348,72 4.882,08 0,06 96,34 

U10060402N 2 UD CCM3-Tratamiento Terciario ampliación 2.358,49 4.716,98 0,06 96,39 

U02150110 9 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 200 516,24 4.646,16 0,06 96,45 

U05090210 58 ud Sumidero de rejilla 79,04 4.584,32 0,06 96,51 

U12000340 2 ud Punto limpio en obra para acopio y almacén de los residuos 2.263,37 4.526,74 0,06 96,56 

U02131020 36 ud Carrete BB anillo PN 25 Ø80 123,16 4.433,76 0,05 96,62 
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U03024002N 2 ud Válvula mariposa motorizada PN 10/16 Ø100 c 2.184,20 4.368,40 0,05 96,67 

U02140101N 125 ud Codo FD para PVC-O PN 16 EE Ø 90  1/4-1/32 34,71 4.338,75 0,05 96,72 

U03034120 2 ud Válvula reductora presión pistón PN16 Ø80 2.057,18 4.114,36 0,05 96,78 

U02131030 30 ud Carrete BB anillo PN 16 Ø100 136,54 4.096,20 0,05 96,83 

U02150050 17 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 100 237,77 4.042,09 0,05 96,88 

U12000170 422,43 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Horm. y mort. (17.01.01) 9,48 4.004,64 0,05 96,92 

U02131070 14 ud Carrete BB anillo PN 16 Ø200 279,66 3.915,24 0,05 96,97 

U05010010 13 ud Módulo base pref. H.A. Ø100 cm altura 110 cm. 292,2 3.798,60 0,05 97,02 

U12000320 187,75 m3 Gestión interna de varios tipos de Residuos peligrosos 20,16 3.785,04 0,05 97,07 

E29IEI010 1 ud REESTUDIO DE COORDINACION DE PROTECCIONES 3.773,58 3.773,58 0,05 97,11 

NU100E113N 2 ud VARIADOR DE FRECUENCIA 4,0 KW 1.886,79 3.773,58 0,05 97,16 

U02120502 43 ud Te FD BBB PN 16 Ø80 87,57 3.765,51 0,05 97,21 

U03034150 1 ud Válvula reductora presión pistón PN16 Ø150 3.732,95 3.732,95 0,05 97,25 

U03023010 2 ud Válvula mariposa manual PN25 Ø150 l 1.763,44 3.526,88 0,04 97,29 

U02150040 13 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN25 DN 80 270,94 3.522,22 0,04 97,34 

U20000113N 1 Ud Turbidímetro 60 l/h 3.521,91 3.521,91 0,04 97,38 

U12000210 391,14 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, Maderas" (17 02 01) 8,67 3.391,18 0,04 97,42 

U12000230 391,14 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Plásticos" (17 02 03) 8,67 3.391,18 0,04 97,46 

U02140110M 20 ud Codo FD para PVC-O PN 16 EE Ø 250  1/4-1/32 168,77 3.375,40 0,04 97,51 

U03034228N 4 ud Válvula reductora presión pistón PN16 Ø50 830,14 3.320,56 0,04 97,55 

U10060410N 1 Ud DESINSTALACIÓN DE CUADROS Y BOMBAS EXISTENTES 3.301,89 3.301,89 0,04 97,59 

U09034010 30,776 m3 Pavimento losas horm.masa HM 35 107,04 3.294,26 0,04 97,63 

U03021010 4 ud Válvula mariposa manual PN10/16 Ø150 c 807,79 3.231,16 0,04 97,67 

U03011060 5 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø200 l 629,79 3.148,95 0,04 97,71 

U1506060N 1 PA Reposición red de tierras EDAR 3.000,00 3.000,00 0,04 97,74 

U05090041N 22,2 m2 Rejilla ventilación 133,11 2.955,04 0,04 97,78 

U10030595N 123 m Conductor Al 0,6/1 kv 1x240 mm2 23,58 2.900,34 0,04 97,82 

U15020055N 9 ud Localización y protección serv. afect. de agua potable DN>500 319,82 2.878,38 0,04 97,85 

U03034229N 2 ud Válvula reductora presión pistón PN16 Ø65 1.430,04 2.860,08 0,04 97,89 

U09080120N 30 m Cerramiento de colores parque infantil 95 2.850,00 0,04 97,92 

U1507050N 1 ud Limpieza final de las obras 2.830,19 2.830,19 0,03 97,96 

U12000190 291,62 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Ob. de fábr." (17 01..02) 9,11 2.656,66 0,03 97,99 

U03034130 1 ud Válvula reductora presión pistón PN16 Ø100 2.648,92 2.648,92 0,03 98,02 

U03011050 7 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø150 l 376,65 2.636,55 0,03 98,05 

U10040040 45 m Canaliz. subterránea calzada 58,04 2.611,80 0,03 98,09 

U10040010 100 m Canaliz. subterránea terreno 25,08 2.508,00 0,03 98,12 

U03080020 5 ud Transductor presión 0,1 % Analógico 489,59 2.447,95 0,03 98,15 

U03037061N 1 ud Válvula retención clapeta simple PN 25 Ø250 2.408,88 2.408,88 0,03 98,18 

D27IH042 2 ud CUADRO ELECTRICO ALUMBRADO Y FUERZA 1.179,25 2.358,50 0,03 98,21 

U02011010 87,95 m Tubería hormigón armado junta elastomérica 135 Ø300 26,21 2.305,17 0,03 98,23 

U09020090 68,32 m2 Adoquinado granito sobre hormigón 32,03 2.188,29 0,03 98,26 

U02112010 895 kg Acero galvanizado 2,41 2.156,95 0,03 98,29 

U02120204 34 ud Codo FD BB  PN 25 Ø80 1/4-1/32 63,34 2.153,56 0,03 98,31 

U02120714 9 ud Cono red. FD BB PN 16 Ø250 235,06 2.115,54 0,03 98,34 

U07010200M 17,504 m3 HA-30/IV,Qb en elementos vertic. de estructura 120,15 2.103,11 0,03 98,37 

U02120506 22 ud Te FD BBB PN 16 Ø100 94,94 2.088,68 0,03 98,39 

U08010090 20 m Peldaño chapa estriada 102,12 2.042,40 0,03 98,42 
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U08010010 974 kg Acero S-275 JR en estructura soldada 2,09 2.035,66 0,03 98,44 

U20000112N 1 Ud Insta. eléct-electrónica cuadro de control 2.021,91 2.021,91 0,02 98,47 

U20000117N 1 Ud Medidor de cloro total 40-60 l/h 2.021,91 2.021,91 0,02 98,49 

U03037040 2 ud Válvula retención clapeta simple PN 16 Ø150 1.009,85 2.019,70 0,02 98,52 

U03011030 10 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø100 l 200,82 2.008,20 0,02 98,54 

U08020310 48,58 m2 Fábrica bloques hueco hormigón estriado visto 40x20x15 cm. 40,37 1.961,17 0,02 98,56 

U02120514 11 ud Te FD BBB PN 16 Ø200 178,12 1.959,32 0,02 98,59 

U02131050 10 ud Carrete BB anillo PN 16 Ø150 194,35 1.943,50 0,02 98,61 

U03051040 2 ud Filtro "Y" PN 16 Ø200 965,8 1.931,60 0,02 98,64 

U01020240 62,248 m3 Excavación en zanja, med. manuales, terreno medio 30,91 1.924,09 0,02 98,66 

U150600020N 1 ud Desmontaje elementos caseta bombeo 1.886,79 1.886,79 0,02 98,68 

U03021002N 4 ud Válvula mariposa manual PN10/16 Ø50 c 468,2 1.872,80 0,02 98,71 

U10040030 48 m Canaliz. subterránea aceras 37,89 1.818,72 0,02 98,73 

U02011060 11 m Tubería hormigón armado junta elastomérica 135 Ø1000 164,23 1.806,53 0,02 98,75 

U03080040N 10 ud Detector de nivel 180 1.800,00 0,02 98,77 

U1507020N 1 ud Informe arqueológico 1.792,45 1.792,45 0,02 98,8 

U05090270 25 ud Entronque acometida pozo 70,53 1.763,25 0,02 98,82 

U03012050 3 ud Válvula compuerta bridas PN 25 Ø150 l 573,04 1.719,12 0,02 98,84 

U02140510 13 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BE Ø 250 125,79 1.635,27 0,02 98,86 

U02162070 8 ud Junta desmontaje FD DN 250 an-cb 192,2 1.537,60 0,02 98,88 

U1506040N 75,84 m2 Reposición de paso de cebra peraltado 20 1.516,80 0,02 98,9 

U09059040N 4 ud Conexión a tubería existente 377,36 1.509,44 0,02 98,91 

U20000106N 1 ud Equipo aire acondicionado 1.502,30 1.502,30 0,02 98,93 

U03080132N 1 ud Módulo de comunicaciones para fibra óptica 1.500,00 1.500,00 0,02 98,95 

U03080133N 1 PA Reprogramación autómata EDAR 1.500,00 1.500,00 0,02 98,97 

U02140610 14 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BL Ø 250 105 1.470,00 0,02 98,99 

U02120510 9 ud Te FD BBB PN 16 Ø150 159,18 1.432,62 0,02 99,01 

U02120220 3 ud Codo FD BB  PN 25 Ø250 1/4-1/32 466,69 1.400,07 0,02 99,02 

U12000160 422,43 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Hormigones y morteros" (17 01.01) 3,24 1.368,67 0,02 99,04 

U02120320 4 ud Te FD EEB PN 25 jun. mec. Ø250 333,56 1.334,24 0,02 99,06 

U02091050 34,85 m Tubería FD abastecimiento/agua regenerada Ø150 Clase 64 37,85 1.319,07 0,02 99,07 

U13000161N 1 ud Cartel de obra 1.286,17 1.286,17 0,02 99,09 

U03080010 16 ud Manómetro en baño de glicerina 79,35 1.269,60 0,02 99,1 

U07010190M 10,76 m3 HA-30/IV,Qb en elementos horiz. de estructura 113,22 1.218,25 0,01 99,12 

U09020010 77,32 m Bordillo prefabricado de hormigón, recto o curvo, de 20x30 cm. 15,38 1.189,18 0,01 99,13 

U03037009N 4 ud Válvula retención clapeta simple PN 16 Ø65 289,61 1.158,44 0,01 99,15 

U10040140 90 m Canaliz. eléctrica PVC rígido M 40 12,82 1.153,80 0,01 99,16 

U05010120 11 ud Módulo cónico asimét. pref. H.A. Ø(100/60) cm altura 100 cm. 104,28 1.147,08 0,01 99,18 

U02012020 33,68 m Tubería hormigón armado junta elastomérica 180 Ø400 33,59 1.131,31 0,01 99,19 

U05030032N 3,33 m Cuerpo pozo de registro, diámetro interior 120 cm. 337,25 1.123,04 0,01 99,2 

U10060340 1 ud Batería de condensadores automática 32,5 KVAr 1.089,21 1.089,21 0,01 99,22 

E17CBL040 1 ud 
DESCARGADOR DE SOBRETENSIONES Y DESCARGAS 
ATMOSF 1.084,91 1.084,91 0,01 99,23 

U08010100 8,34 m Barandilla tubo metálico H=1 m, pintada 129,08 1.076,53 0,01 99,24 

U20000118N 2 ud Equipo dosificación hipoclorito 521,91 1.043,82 0,01 99,26 

U03012010 5 ud Válvula compuerta bridas PN 25 Ø50 l 208,14 1.040,70 0,01 99,27 

NU100E113N1 2 ud VARIADOR DE FRECUENCIA 0,55 KW 518,87 1.037,74 0,01 99,28 

U05010480 1 ud Pozo de registro, diámetro interior 100 cm. Hasta 3.10 m. de pro 1.000,11 1.000,11 0,01 99,29 
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U03021005N 2 ud Válvula mariposa motorizable PN10/16 Ø65 c 498,2 996,4 0,01 99,31 

U12000235N 182,53 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Basuras" 5,4 985,66 0,01 99,32 

U02140102M 24 ud Codo FD para PVC-O PN 16 EE Ø 110  1/4-1/32 39,71 953,04 0,01 99,33 

U08020680 24,451 m2 Cubierta panel chapa acero perf. comercial prelac. 0,6 mm 38,58 943,32 0,01 99,34 

U10030270 60 m CONDUCTOR 3x50+TT 25 mm2 Cu 15,52 931,2 0,01 99,35 

U03012060 1 ud Válvula compuerta bridas PN 25 Ø200 l 930,76 930,76 0,01 99,36 

U10040366N 30 ml BADEJA DE PVC 100x300 mm 31,01 930,3 0,01 99,38 

U12000180 281,62 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Obras de fábrica" (17 01 02) 3,24 912,45 0,01 99,39 

U02190110N 129,13 Ml Tubería  poliprop. DN 20 6,51 840,64 0,01 99,4 

U08040030 4,6 m2 Carpintería metálica de acero cuadrado y pletina en puertas 180,79 831,63 0,01 99,41 

U03021007N 1 ud Válvula mariposa motorizable PN10/16 Ø100 c 827,51 827,51 0,01 99,42 

U10060350 1 ud Sistema de alimentación ininterrumpida 3KVA 801,89 801,89 0,01 99,43 

U02140104M 14 ud Codo FD para PVC-O PN 16 EE Ø 140  1/4-1/32 57,25 801,5 0,01 99,44 

U05010070 8 ud Módulo recrecido pref. H.A. Ø100 cm altura 100 cm. 99,12 792,96 0,01 99,45 

U02091070 15,9 m Tubería FD abastecimiento/agua regenerada Ø200 Clase 50 49,77 791,34 0,01 99,46 

U05030030 1 ud Pozo de registro, diámetro interior 80 cm y 1<H<2m de profundida 777,59 777,59 0,01 99,47 

U09012030 38,47 m3 Base de zahorra artificial, husos ZA (20) / ZA (25) 19,93 766,71 0,01 99,48 

U05010020 2 ud Módulo base pref. H.A. Ø120 cm altura 140 cm. 372,42 744,84 0,01 99,49 

U10060404N 14 ud CAJA DE CONTROL 51,89 726,46 0,01 99,49 

NU100E113N3 2 ud VARIADOR DE FRECUENCIA 0,150 KW 358,49 716,98 0,01 99,5 

U02120302 9 ud Te FD EEB PN 16 jun. mec. Ø80 79,63 716,67 0,01 99,51 

U02140601N 28 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BL Ø 80 24,52 686,56 0,01 99,52 

U09070030 61,6 m2 Cebreado y símbolos 11,13 685,61 0,01 99,53 

U02120710 5 ud Cono red. FD BB PN 16 Ø200 135,33 676,65 0,01 99,54 

U10030580N 143 Ml CONDUCTOR 3x4+TTx4mm2 Cu 4,72 674,96 0,01 99,55 

U1507080N 6 ud Trasplante de árbol 112,48 674,88 0,01 99,55 

U02131290 3 ud Carrete BB varios anillos PN 16 Ø200 219,5 658,5 0,01 99,56 

U02140501N 19 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BE Ø80 34,35 652,65 0,01 99,57 

U20000119N 1 Ud Depósito PE 1000 l 629,58 629,58 0,01 99,58 

U02150009N 4 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 50 156,3 625,2 0,01 99,59 

U12000200 391,14 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Maderas" (17 02 01) 1,58 618 0,01 99,59 

U12000220 391,14 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Plásticos" (17 02 03) 1,58 618 0,01 99,6 

U03013060 1 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø200 c 612,68 612,68 0,01 99,61 

U030801136N 1 ud Complemento de tarjetas ED, SD, EA 600 600 0,01 99,62 

U15050021N 40 ml Desmontaje tubería existente 15 600 0,01 99,62 

U02081100 20 m Tubería UPVC DN 300, 8 kN/m2 29,99 599,8 0,01 99,63 

U10030280 145 m Cable 0,6/1 KV 4x2,5 mm2 3,95 572,75 0,01 99,64 

U02120314 3 ud Te FD EEB PN 16 jun. mec. Ø200 189,13 567,39 0,01 99,64 

U03051030 1 ud Filtro "Y" PN 16 Ø150 560,17 560,17 0,01 99,65 

U04020020 1 ud Baja o condena en tubería general con tapón 551,86 551,86 0,01 99,66 

U09057004N 3 Ud Válvula de corte PN 10/16 1/2" 179,67 539,01 0,01 99,66 

U05010200 2 ud Losa de reducción pref. H.A. Ø(120/100)cm. 260,49 520,98 0,01 99,67 

U02140608 7 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BL Ø 200 73,87 517,09 0,01 99,68 

U03013020 3 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø80 c 172,07 516,21 0,01 99,68 

U20000107N 1 Ud Bomba impulsión alim. panel 514,71 514,71 0,01 99,69 

U08030265N 9,311 m2 Suministro e instalación de suelo técnico 55 512,11 0,01 99,7 

U02131540 2 ud Carrete BB PN 25 Ø250 254,32 508,64 0,01 99,7 
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U03037008N 2 ud Válvula retención clapeta simple PN 16 Ø50 249,16 498,32 0,01 99,71 

U100030600N 50 ml CONDUCTOR RVKV de 4x70 mm2 9,9 495 0,01 99,71 

U02131530 2 ud Carrete BB PN 16 Ø250 242,49 484,98 0,01 99,72 

U03080135N 250 ml Cable para red profibús DP 1,89 472,5 0,01 99,73 

U02150100 1 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN25 DN 150 468,71 468,71 0,01 99,73 

U02140502 11 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BE Ø 110 42,35 465,85 0,01 99,74 

U03037111N 2 ud Válvula retención clapeta doble PN 25 Ø150 230,97 461,94 0,01 99,74 

U12000310 78,23 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Granulados" (17 05 04). 5,89 460,77 0,01 99,75 

U02131270 3 ud Carrete BB varios anillos PN 16 Ø150 152,46 457,38 0,01 99,75 

U02120218 1 ud Codo FD BB  PN 16 Ø250 1/4-1/32 448,75 448,75 0,01 99,76 

U02162050 4 ud Junta desmontaje FD DN 150 an-cb 111,86 447,44 0,01 99,77 

U15050020N 1 ud Instalación de boca de carga suministrada por el CYII 425 425 0,01 99,77 

U02120706 5 ud Cono red. FD BB PN 16 Ø150 83,77 418,85 0,01 99,78 

U02140508 5 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BE Ø 200 83,59 417,95 0,01 99,78 

U03013030 2 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø100 c 205,26 410,52 0,01 99,79 

U20000115N 54,56 Ml Tubería poliprop. DN 25 7,51 409,75 0,01 99,79 

U05010060 8 ud Módulo recrecido pref. H.A. Ø100 cm altura 50 cm. 49,98 399,84 0 99,8 

U02120306 4 ud Te FD EEB PN 16 jun. mec. Ø100 98,79 395,16 0 99,8 

U10030220 100 m CONDUCTOR 3x2,5+TT 2.5 mm2 Cu. 3,91 391 0 99,81 

U02140602 13 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BL Ø 110 29,52 383,76 0 99,81 

U10060500N 1 ud Armario CPM3-D4 377,36 377,36 0 99,82 

U03051010 2 ud Filtro "Y" PN 16 Ø80 186,73 373,46 0 99,82 

U02150011N 2 ud Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 65 186,3 372,6 0 99,82 

U03072330 5 ud Instal. y puesta en serv. caud. electr. <Ø800 sec. totalm. llena 73,95 369,75 0 99,83 

U02162020 7 ud Junta desmontaje FD DN 80 an-cb 52,37 366,59 0 99,83 

U02131450 6 ud Carrete BB PN 16 Ø80 61,02 366,12 0 99,84 

U03080120 1 ud Arqueta prefabricada para tritubo de 100x100x100 350 350 0 99,84 

U03013050 1 ud Válvula compuerta bridas PN10/16 Ø150 c 349,92 349,92 0 99,85 

U02120500N 4 ud Te FD BBB PN 16 Ø50 84,33 337,32 0 99,85 

U12000225N 182,53 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Basuras" 1,84 335,86 0 99,86 

U02120318 1 ud Te FD EEB PN 16 jun. mec. Ø250 314,68 314,68 0 99,86 

U02140228 1 ud Te FD para PVC-O PN 25 EEB Ø 250 Deriv. <150 306,85 306,85 0 99,86 

U03080130N 2 Ud Transmisor de presión 150,31 300,62 0 99,87 

U14000220 5 ud Extintor polvo ABC 6 kg.PR.INC 58,34 291,7 0 99,87 

U03051009N 2 ud Filtro "Y" PN 16 Ø65 136,73 273,46 0 99,87 

U20000110N 1 Ud Válvula y enganche guillemin 271,91 271,91 0 99,88 

U10050381N 8 ud LUMIN.ESTANCA DIF.POLICAR.2x58 W.AF 33,98 271,84 0 99,88 

U12000290 39,11 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Metales" (17 04 05) 6,69 261,65 0 99,88 

U03051008N 3 ud Filtro "Y" PN 16 Ø50 86,73 260,19 0 99,89 

U12000231N 31,29 m3 Carga, tte. y deposic. RCD`S tipo II, "Vidrio" (17 02 02) 8,08 252,82 0 99,89 

U13000070 1 ud Señal Corporativa una cara c/ postes 1200x800mm 245,97 245,97 0 99,89 

U02120201N 4 ud Codo FD BB  PN 16 Ø50 1/4-1/32 60,9 243,6 0 99,9 

U02120716 1 ud Cono red. FD BB PN 25 Ø250 239,78 239,78 0 99,9 

U03051020 1 ud Filtro "Y" PN 16 Ø100 238,24 238,24 0 99,9 

U10030300 40 m Cable RZ1-K 0,6/1 KV 4x6 mm2 5,83 233,2 0 99,9 

U07040070 6,25 dm3 Neopreno apoyo elementos estructurales 35,33 220,81 0 99,91 

U08040080 0,98 m2 Carpintería metálica de aluminio anodizado mate, fija. 220,4 215,99 0 99,91 
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U10010200 100 m Banda señalización línea sub. 2,04 204 0 99,91 

U02131060 1 ud Carrete BB anillo PN 25 Ø150 203,87 203,87 0 99,91 

U08010075N 2,5 m2 Cierre de chapa para claraboya 81,46 203,65 0 99,92 

U10030581N 35 Ml CONDUCTOR 4x10+TTx10mm2 Cu 5,73 200,55 0 99,92 

U02140506 3 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BE Ø 160 66,38 199,14 0 99,92 

U02140404 4 ud Cono reducción FD para PVC-O PN 16 EE Ø 160 47,84 191,36 0 99,92 

U01020020 69,246 m3 Excavación a cielo abierto, med. mecán. terreno medio 2,7 186,96 0 99,93 

U12000300 78,23 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Granulados" (17 05 04). 2,35 183,84 0 99,93 

U02120702 3 ud Cono red. FD BB PN 16 Ø100 59,91 179,73 0 99,93 

U10060530N 1 ud Megado de cables 179,61 179,61 0 99,93 

U02120504 2 ud Te FD BBB PN 25 Ø80 89,33 178,66 0 99,94 

U03080080 1 ud Caja empalme 64 FO 174,53 174,53 0 99,94 

U12000090 164,28 m3 Carga, tte. y dep. RCD`S tipo II, "Emb. papel/cartón" (15.01.01) 1,02 167,57 0 99,94 

U08070050 1 ud Pileta baja de porcelana vitrificada color blanco 166,04 166,04 0 99,94 

U08010040 0,98 m2 Emparrillado tramex acero inox. AISI 316 paso peatonal 166,29 162,96 0 99,94 

U02120512 1 ud Te FD BBB PN 25 Ø150 162,37 162,37 0 99,95 

U02140606 3 ud Empalme FD para PVC-O PN 16 BL Ø 160 53,31 159,93 0 99,95 

U02162060 1 ud Junta desmontaje FD DN 200 an-cb 157,28 157,28 0 99,95 

U10060520N 3 ud Fusibles 160 A 51,89 155,67 0 99,95 

U20000111N 1 Ud Armario cama arena, remat. ladrillo 150 150 0 99,95 

U05010050 5 ud Módulo recrecido pref. H.A. Ø100 cm altura 25 cm. 29,81 149,05 0 99,96 

U12000080 164,28 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Embalajes papel y cartón" (15.01.01) 0,9 147,85 0 99,96 

U10050382N 4 ud EMERGENCIA 175 lm 36,9 147,6 0 99,96 

U02120404 1 ud Te FD EEE jun. mec. Ø100 143,35 143,35 0 99,96 

U02131470 2 ud Carrete BB PN 16 Ø100 71,16 142,32 0 99,96 

U15020070 1 ud Localización y protección serv. afect. de imbornal 141,51 141,51 0 99,96 

U02120310 1 ud Te FD EEB PN 16 jun. mec. Ø150 139,97 139,97 0 99,97 

U08010080 1,5 m Peldaño rejilla tramex 91,28 136,92 0 99,97 

U02131460 2 ud Carrete BB PN 25 Ø80 63,92 127,84 0 99,97 

U12000280 39,11 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Metales" (17 04 05) 3,24 126,72 0 99,97 

U05010230 2 ud Losa de cierre pref. H.A. Ø(100/60) cm. altura 25 cm. 62,12 124,24 0 99,97 

U05010130 2 ud Módulo cónico asimét. pref. H.A. Ø(100/62,5) cm altura 60 cm. 60,41 120,82 0 99,97 

U02120402 1 ud Te FD EEE jun. mec. Ø80 119,86 119,86 0 99,98 

U02120701N 2 ud Cono red. FD BB PN 16 Ø80 59,91 119,82 0 99,98 

D27EE250 10 m CONDUCTOR 4x35/16 Cu mm2 Cu 11,32 113,2 0 99,98 

U10060403N 2 UD. CAJA DISTRIBUCIÓN 56,6 113,2 0 99,98 

U02050090M 51 m Tubería polietileno PE-80 PN 16 DN ext. 40 2,04 104,04 0 99,98 

U02131009N 1 ud Carrete BB anillo PN 16 Ø50 103,44 103,44 0 99,98 

U08020080 5,86 m Cargadero huecos luz= 3 m 17,17 100,62 0 99,98 

U02011020 3 m Tubería hormigón armado junta elastomérica 135 Ø400 32,49 97,47 0 99,98 

U09062630 1 ud Ulmus pumila "umbraculifera" de 16-18 cm Contenedor 91,21 91,21 0 99,99 

U10060020 6 ud Toma corr. 2P+T 16A IP-55 15,02 90,12 0 99,99 

U02120920 1 ud Brida ciega FD PN 25 Ø250 70,03 70,03 0 99,99 

U05010160 6 ud Módulo de ajuste pref. H.A. Ø60 cm, altura 7,5 cm. 10,88 65,28 0 99,99 

U07020030 2,976 m2 Encofrado plano met. elem. horiz. estru. trabaj. hasta 3 m. 21,7 64,58 0 99,99 

U12000221N 31,29 m3 Gest. int. RCD`S tipo II, "Vidrio" (17 02 02) 1,98 61,95 0 99,99 

